DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2522

1

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através
do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 23 de junho de 2022,
às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal, sala de
licitações, sito a Avenida Brasil, nº 967, Centro, Grandes
Rios/PR, sessão de recebimento e abertura dos envelopes de
habilitação e proposta, conforme especificado no Edital de
Licitação nº 02/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação
de empresa especializada para a execução de recape
asfáltico da Avenida das Flores e a pavimentação do
trecho da Avenida Brasil saída para Florida do Ivaí. O
Edital e demais informações encontra-se a disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Grandes Rios-PR,
situada à Av. Brasil, nº 967, Centro, de segunda a sexta feira
no horário de funcionamento da Prefeitura.

Grandes Rios-PR, 03 de junho de 2022.

__________________________________
Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM

RESERVA DE COTA DE ATÉ
25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, ME ou

EPP

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:00
horas, do dia 29/06/2022, através da PLATAFORMA
ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES
DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS
DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA,
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS,
ELETROPORTÁTEIS, EQUIPAMENTOS DE AR E
VENTILAÇÃO, COPA E COZINHA, BEM COMO
AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA A
MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE TODAS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. A documentação completa do edital objeto
da licitação estará disponível aos interessados no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de
Grandes Rios e através do site
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações
Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 03 de junho de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às
09:00horas, do dia 24/06/2022, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito Av. Brasil nº 967, Centro,
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE
INFORMAÇÃO, AFIM DE AUXILIAR O USUÁRIO NA
DEFINIÇÃO DE CONFIGURAÇÕES DE EQUIPAMENTOS,
PROGRAMAS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO DE
SERVIDORES, ARQUIVOS DE DADOS, INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARES EM ATENDIMENTO
AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. O Edital
estará disponível aos interessados em participar da presente
licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do
Município de Grandes Rios e através do Portal da
Transparência do Município,
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações
Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 03 de junho de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 61/2022

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 06/06/2022, 30 dias de
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 06
de Julho de 2022.

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO

AQUISITIVO

Andreia Cristina Luis Auxiliar de Serviços
Gerais

07/06/2019 a
06/06/2020

Paulo Sergio Franzoi Motorista 30/09/2014 a
29/09/2015

Maria Lucia da Silva Auxiliar de Serviços
Gerais

23/10/2020 a
22/10/2021

Erondina de S. Medeiros
Machado

Auxiliar de
Enfermagem

21/05/2017 a
20/05/2018

Rosa de Farias Rodrigues Auxiliar de Serviços
Gerais

28/06/2018 a
27/06/2019

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:27:43

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2522

2

Carla Grizielly Ribeiro
Silvestrini

Agente de Saúde 02/06/2015 a
01/06/2016

Rosangela Camargo de
Souza

Agente C. de
Saúde

30/06/2019 a
29/06/2020

Rosangela de Jesus
Garcia

Agente C. de
Saúde

30/06/2019 a
29/06/2020

Selina Aparecida Proença Agente C. de
Saúde

01/07/2016 a
30/06/2017

Maria Ines de Oliveira
Santos

Auxiliar de
Enfermagem

15/06/2014 a
14/06/2015

Ivonete Aparecida de
Oliveira

Auxiliar de
Enfermagem

11/03/2014 a
10/03/2015

Denise Cardoso Da Silva Agente de
Endemias

02/05/2020 a
01/05/2021

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos
mesmos.

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 03 de Junho de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 184/2022

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado
do Paraná, Sr. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art. 1º. – Fica EXONERADO(A), a partir de 03 de Junho de
2022 do Quadro de Servidores do Município de Grandes Rios:

Servidor(a) Cargo

Adilson Dias de Melo Viveirista

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de Junho de
2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 185/2022

 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público
Municipal Efetivo”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve:

Art. 1º. – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de Vigia,
do Quadro de Servidores desta Municipalidade, a partir do dia
03 de Junho de 2022, o Sr.(a) Adilson Dias de Melo,
brasileiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade - RG nº
5.098.133-9 SESP/PR.

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de Junho
de 2022.

_______________________________
Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:27:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-06-03T21:27:43-0300